

**Lucrari electrice de montare a
plafoanelor LED pentru iluminat
interior, inclusiv lucrari de
demontare, la Banca Nationala a
Moldovei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de montaj electric

Valoarea de deviz 52 424,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare si demontare				
		1.1. Plafoane				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (corpuri de iluminat - Svet-nsp-02-100-001, Svet-nsp41-200-001,Svet-nsp57-200-001)	buc	34,000	20,81 20,81	707,61 707,61
2	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Analog cu ЛППО-2*18, aparent, cu protectie impotriva prafului si umeditatii), LED 40-48W 6000-6500K, IP 65, PF (cos fi) mai mare s-au egal cu 0,9, UGR mai mic 22, IK mai mare s-au egal cu 0,3.Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	1,000	466,93 26,49	466,93 26,49
3	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Analog cu ЛППО-2*36, aparent, cu protectie impotriva prafului si umeditatii), LED 40-48W 6000-6500K, IP 65, PF (cos fi) mai mare s-au egal cu 0,9, UGR mai mic 22, IK mai mare s-au egal cu 0,3.Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	33,000	924,53 26,49	30 509,42 874,10

1	2	3	4	5	6	7
4	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala (VVG 3x1,5 mmp)Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0350	m	100,000	35,45 21,76	3 545,11 2 175,80
		Total Plafoane Inclusiv salariu				35 229,07 3 784,00
		Total Lucrari de montare si demontare Inclusiv salariu				35 229,07 3 784,00

		Total	lei	35 229,07
		Asigurarea sociala	24,00 %	908,16
		Cheltuieli de transport	7,00 %	2 201,15
		Total cheltuieli directe	100,00 +	38 338,38
		Cheltuieli de regie	76,00 %	2 875,84
		Total	100,00 +	41 214,22
		Beneficiul de deviz	6,00 %	2 472,85
		Total	100,00 +	43 687,07
		TVA	20,00 %	8 737,41
		Total deviz: Inclusiv salariu		52 424,48 3 784,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari electrice de montare a
plafoanelor LED pentru iluminat
interior, inclusiv lucrari de
demontare, la Banca Nationala a
Moldovei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de montaj electric

Valoarea de deviz 52 424,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	40,000	94,60	3 784,00
Total manopera						3 784,00

Material:

1.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	108,675	12,60	1 369,31
2.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	35,360	3,50	123,76
3.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	34,320	860,00	29 515,20
4.	2875274400501-1	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,040	420,00	436,80
Total materiale de construcții						31 445,07
Total utilaje de construcții						0,00

Total	lei	35 229,07
Asigurarea sociala	24,00 %	908,16
Cheltuieli de transport	7,00 %	2 201,15
Total cheltuieli directe	100,00 +	38 338,38
Cheltuieli de regie	76,00 %	2 875,84
Total	100,00 +	41 214,22
Beneficiul de deviz	6,00 %	2 472,85
Total	100,00 +	43 687,07
TVA	20,00 %	8 737,41

Total deviz:
52 424,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari electrice de montare a
plafoanelor LED pentru iluminat interior,
inclusiv lucrari de demontare, la Banca
Nationala a Moldovei**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare si demontare				
		1.1. Plafoane				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (corpuri de iluminat - Svet-nsp-02-100-001, Svet-nsp41-200-001,Svet-nsp57-200-001)	buc			20,81 20,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,60	20,81
2	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Analog cu ЛПО-2*18, aparent, cu protectie impotriva prafului si umeditatii), LED 40-48W 6000-6500K, IP 65, PF (cos fi) mai mare s-au egal cu 0,9, UGR mai mic 22, IK mai mare s-au egal cu 0,3.Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			466,93 26,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2875274400501-1	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	420,00	436,80
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	3,50	3,64
3	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Analog cu ЛПО-2*36, aparent, cu protectie impotriva prafului si umeditatii), LED 40-48W 6000-6500K, IP 65, PF (cos fi) mai mare s-au egal cu 0,9, UGR mai mic 22, IK mai mare s-au egal cu 0,3.Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			924,53 26,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	860,00	894,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	3,50	3,64
4	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala (VVG 3x1,5 mm)Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0350	m			35,45 21,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	94,60	21,76
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	12,60	13,69

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.